
 

 

  
Ministero dell’  Istruzione,  dell’  Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola: Infanzia – Primaria- Secondaria I grado 

  Diaz - Laterza  

 

 

Via Roma, 59 - 74014 - LATERZA (TA) - Tel. 099/8216127 –  Cod. Mecc.: TAIC84300A - C.F: 90214500739 - 
Sito web: www.icdiazlaterza.edu.it – Email: taic84300a@istruzione.it – Pec: taic84300a@pec.istruzione.it 

 

Laterza, data come da protocollo 

- AL DSGA 

- ALL’ALBO PRETORIO 

- AL SITO WEB ISTITUZIONALE SEZ. PON 

- AGLI STUDENTI E ALLE FAMIGLIE  

 
 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURE PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO - INCLUSIONE 2^ EDIZIONE  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  ”Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 
10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto 
coerente.  Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4395 del 09 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nell’ aree a rischio e 
in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 
Obiettivo specifico 10.1.1 
Sotto azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 
PROGETTO PON: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-66 
CUP: D58H18000700007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020, indicato in oggetto; 

VISTA La candidatura deliberata dal Collegio docenti del 03.05.2018 n. 21 e delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 32 del 04.05.2018; 

VISTA la candidatura del Piano n. 1015865 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 
18/05/2018; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/676 del 17/01/2020 di formale 
autorizzazione dei progetti Codice identificativo 10.1.1°-FSEPON(FDRPOC) – CA-
2019-1 e Codice progetto 10.1.1°-FSEPON-PU-2019-66 per un importo complessivo 
di € 39.927,30; 

VISTA la delibera n. 13 del   Consiglio   d’Istituto   del   23/12/2019, di approvazione   del 
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020; 

VISTA la delibera del C.d.I. n.15 del 27/04/2020 di assunzione in bilancio dell’importo 
complessivo di € 39.927,30; 

VISTI i regolamenti attuativi. 
CONSIDERATO Che il progetto: “IMPARA L’ARTE E METTILA DA PARTE” prevede la realizzazione  

di 8 moduli formativi di seguito elencati : 
 

 

http://www.icdiazlaterza./
mailto:taic84300a@istruzione.it
mailto:taic84300a@pec.istruzione.it




 

N. TIPOLOGIA MODULO TITOLO MODULO 
N.   

ORE DESTINATARI 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 
1 Musica strumento: canto 

corale 
   VOCI IN CORO 30 18 Allievi (Primaria 

primo ciclo) € 4.873,80 

2 
Arte, scrittura creativa; teatro 

PICCOLI ARTISITI A 
TEATRO 

30 
19 Allievi (Primaria 
primo ciclo) € 4.977,90 

3 
Laboratorio creativo e 
artigianale per la 
valorizzazione delle vocazioni 
territoriali  

 
LE MANINE 
LABORIOSE 

30 
20 Allievi Secondaria 
inferiore (primo ciclo) € 5.082,00 

4 
Laboratorio creativo e 
artigianale per la 
valorizzazione delle vocazioni 
territoriali 

LABORATORIO DI 
DECORO ISPIRATO 

ALLA CERAMICA 

30 
18 Allievi (Primaria 
primo ciclo) € 4.873,80 

5 
Modulo formativo per i 
genitori LA BELLEZZA DI 

ESSERE GENITORI 
30 

20 Famiglie/genitori 
allievi  € 5.082,00 

6 
Laboratori di educazione 
finanziaria e la risparmio FAI CRESCERE LE TUE 

IDEE 
30 

18 Allievi (Primaria 
primo ciclo) € 4.873,80 

7 
Iniziative per il contrasto alla 
violenza nei contesti scolastici, 
promozione della parità di 
genere e lotta alla 
discriminazione e al bullismo  

INSIEME CONTRO 
BULLISMO E 

CYBERBULLISMO 

30 
20 Allievi Secondaria 
inferiore (primo ciclo) € 5.082,00 

8 
Iniziative per il contrasto alla 
violenza nei contesti scolastici, 
promozione della parità di 
genere e lotta alla 
discriminazione e al bullismo 

IL PIU’ GRANDE  
TESORO: LE MIE 

EMOZIONI 

30 
20 Allievi Secondaria 
inferiore (primo ciclo) € 5.082,00 

 TOTALE € 39.927,30 

 

 
DETERMINA 

 

a) L’avvio delle procedure di selezione di esperti formatori interni e/o esterni;  
b) L’avvio delle procedure di selezione di tutor interni e/o esterni nel caso di indisponibilità di competenze o 
disponibilità interne;  
c) L’avvio delle procedure di selezione per altre figure: Referente per la valutazione, Assistente Amministrativo, 
Collaboratore Scolastico;  
d) La definizione, per ogni modulo, delle figure da incaricare e relativo monte ore da retribuire in relazione alle spese 
di gestione.  
 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. 31, co. 14, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e 
dell’art. 5 della legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico Grimaldi Fabio 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 


		2021-04-29T12:46:53+0200
	FABIO GRIMALDI




